Д о н е ц к и й    о б л а с т н о й     c о в е т

П Р О Т О К О Л

 Внеочередной тридцатой первой сессии областного совета

6 созыва

от 24.06.2014                                                                   г. Донецк
                                                                                          Дворец молодежи «Юность»
                                                                                          ул. Челюскинцев, 189

Всего депутатов  - 180
Присутствовали на сессии - 98

Пленарное заседание открыл и провел Коваль И.Г., и.о. председателя
областного совета.

В работе сессии приняли участие: заместители председателя областной
государственной администрации, руководители структурных подразделений

областной государственной администрации, должностные лица исполнительного
аппарата областного совета, представители силовых структур, средств массовой
информации.

В редакционную комиссию избраны: Иваницкий В.В., Разумняк В.А.,

Белянкина Т.Н.
          Утвержден регламент пленарного заседания областного совета.

В связи с невозможностью проведения пленарного заседания сессии в

здании Донецкого областного совета, сессия проводилась во Дворце молодежи
«Юность».

В соответствии со статьей 15 Регламента Донецкого областного совета при

отсутствии технической возможности голосования с помощью электронной
системы «Рада» открытое голосование осуществляется путем поднятия руки.

Для подсчета итогов голосования на сессии была избрана счетная комиссия

из числа депутатов в количестве 3 человек. В состав счетной комиссии избраны:
Мальцев С.Т., Мацюк О.А., Поляков Ю.В.

П о в е с т к а   д н я:

1. Об утверждении повестки дня внеочередной 31 сессии Донецкого областного
совета 6 созыва

Докладчик Коваль И.Г., и.о. председателя областного совета

2. Об оказании материальной помощи гражданам, выехавшим из районов

проведения антитеррористической операции

Докладчик Кравцов А.А., заместитель председателя областного
совета

3. О Плане мероприятий по обеспечению защиты жизни и здоровья населения
Донецкой области на территориях проведения антитеррористической операции

Докладчик Ильченко Н.В., начальник главного управления

государственной службы Украины по чрезвычайным
ситуациям в Донецкой области

2

4. О внесении изменений в решение областного совета от 24 апреля 2014 года №

6/30-708 «О Программе экономического и социального развития Донецкой
области на 2014 год и основные направления развития на 2015 и 2016 годы»

Докладчик Свинаренко О.И., директор департамента экономики

областной государственной администрации

5. Об  утверждении распоряжений председателя областного совета

Докладчик Агеева Т.Н., председатель постоянной комиссии
областного совета по вопросам экономической политики,
бюджета и финансов

6. О внесении изменений в решение областного совета от 23 ноября 2010 года
№ 6/1-10 «О Положении о коллегии Донецкого областного совета»

Докладчик Генсицкий В.В., председатель постоянной комиссии

областного совета по вопросам депутатской
деятельности, законности и правопорядка

7. О внесении изменений в решение областного совета от 23 ноября 2010 года
№ 6/1-9 «О коллегии Донецкого областного совета»

Докладчик Генсицкий В.В., председатель постоянной комиссии

областного совета по вопросам депутатской
деятельности, законности и правопорядка

8. О согласовании ходатайства о предоставлении недр в пользование
государственному предприятию «Укршахтгидрозащита» в целях, не связанных
с добычей полезных ископаемых

Докладчик Кравцов А.А., заместитель председателя областного
совета

9. О согласовании инвестиционной программы областного коммунального
предприятия «Донецктеплокоммунэнерго» на 2014 год

Докладчик Кучеренко В.Н., заместитель генерального директора по

инвестициям областного коммунального предприятия

«Донецктеплокоммунэнерго»

10. О создании коммунального учреждения «Областной центр по материально-
техническому обеспечению заведений здравоохранения»

Докладчик Петряева Е.Б., заместитель председателя – директор

департамента здравоохранения областной
государственной администрации

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня внеочередной 31 сессии Донецкого

областного совета 6 созыва

ДОКЛАДЫВАЛ: Коваль И.Г.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня

(решение №6/31-720 прилагается)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 98
«Против» - 0

«Возд.» - 0

3

2. СЛУШАЛИ: Об оказании материальной помощи гражданам, выехавшим из

районов проведения антитеррористической операции

ДОКЛАДЫВАЛ: Кравцов А.А.
ВЫСТУПИЛИ: Чертков С.И.

Дергунов С.Г.

Гомонов В.И.
Никифоров Ю.В.

РЕШИЛИ: Принять решение
(решение №6/31-721 и стенограмма рассмотрения вопроса

прилагаются)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 98
«Против» - 0

«Возд.» - 0

3. СЛУШАЛИ: О Плане мероприятий по обеспечению защиты жизни и здоровья

населения Донецкой области на территориях проведения
антитеррористической операции

ДОКЛАДЫВАЛ: Ильченко Н.В.

ВЫСТУПИЛИ: Хромова А.М.
Ильченко Н.В.
Чертков С.И.

Ишков В.Н.

РЕШИЛИ: Принять решение

(решение №6/31-722 и стенограмма рассмотрения вопроса
прилагаются)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 98

«Против» - 0
«Возд.» - 0

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение областного совета от 24 апреля

2014 года № 6/30-708 «О Программе экономического и
социального развития Донецкой области на 2014 год и основные
направления развития на 2015 и 2016 годы»

ДОКЛАДЫВАЛ: Свинаренко О.И.

РЕШИЛИ: Принять решение

(решение №6/31-723 прилагается)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 98
«Против» - 0
«Возд.» - 0

5. СЛУШАЛИ: Об  утверждении распоряжений председателя областного совета

ДОКЛАДЫВАЛ: Агеева Т.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Поляков Ю.В.

РЕШИЛИ: Принять решение

(решение №6/31-724 и стенограмма рассмотрения вопроса
прилагаются)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 97
«Против» - 0
«Возд.» - 1

4

6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение областного совета от 23 ноября

2010 года № 6/1-10 «О Положении о коллегии Донецкого
областного совета»

ДОКЛАДЫВАЛ: Генсицкий В.В.

ВЫСТУПИЛ: Хромова А.М.

РЕШИЛИ: Принять решение

(решение №6/31-725 и стенограмма рассмотрения вопроса
прилагаются)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 98

«Против» - 0
«Возд.» - 0

7. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение областного совета от 23 ноября
2010 года № 6/1-9 «О коллегии Донецкого областного совета»

ДОКЛАДЫВАЛ: Генсицкий В.В.

ВЫСТУПИЛ: Тарасенко Н.Н.

РЕШИЛИ: Принять решение
(решение №6/31-726 и стенограмма рассмотрения вопроса
прилагаются)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 95
«Против» - 2

«Возд.» - 1

8. СЛУШАЛИ: О согласовании ходатайства о предоставлении недр в

пользование государственному предприятию
«Укршахтгидрозащита» в целях, не связанных с добычей полезных
ископаемых

ДОКЛАДЫВАЛ: Кравцов А.А.

РЕШИЛИ: Принять решение

(решение №6/31-727 прилагается)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 98
«Против» - 0
«Возд.» - 0

9. СЛУШАЛИ: О согласовании инвестиционной программы областного
коммунального предприятия «Донецктеплокоммунэнерго» на 2014

год

ДОКЛАДЫВАЛ: Кучеренко В.Н.

ВЫСТУПИЛИ: Ишков В.Н.

Коваленко Р.А.
Цегельный О.В.

РЕШИЛИ: Принять решение

(решение №6/31-728 и стенограмма рассмотрения вопроса
прилагаются)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 97
«Против» - 0

5

«Возд.» - 1

10. СЛУШАЛИ: О создании коммунального учреждения «Областной центр по
материально-техническому обеспечению заведений
здравоохранения»

ДОКЛАДЫВАЛ: Петряева Е.Б.

ВЫСТУПИЛИ: Хромова А.М.

РЕШИЛИ: Принять решение
(решение №6/31-729 и стенограмма рассмотрения вопроса

прилагаются)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 97

«Против» - 0
«Возд.» - 1

К протоколу прилагаются:

 протокол № 1,2 счетной комиссии;

 протокол № 1,2 редакционной комиссии.

И.о. председателя областного совета           И.Г. Коваль